Протокол
заседания комиссии по противодействию коррупции
ОБУСО «КЦСОН по Пучежскому и Лухскому муниципальным районам»
       30.12.2022 г.                                                                                                   № 3
Присутствовали:

1. Масленникова Г.Г., директор, председатель комиссии;
2. Спирина О.Н.   -   заместитель директора, заместитель председателя  комиссии;
3. Назарычева Г.Г. -  заведующая  отделением социального обслуживания на дому, секретарь комиссии;
4. Мартюгина Т.Н.  -    главный бухгалтер,  член   комиссии;
5. Бодина Т.И. - заведующий отделением временного проживания граждан пожилого возраста и инвалидов, член комиссии;
6.  Молькова Н.А. - заведующий отделением профилактики работы с семьей и детьми, член комиссии.

Повестка дня:
1. Итоги выполнения плана мероприятий по противодействию коррупции в ОБУСО «КЦСОН по Пучежскому и Лухскому муниципальным районам» за 2022г. (Докладчик Спирина О.Н.).

1.Слушали: Спирину О.Н., ответственного за проведение работы по профилактике коррупционных и иных правонарушений, которая представила информацию о выполнении плана мероприятий по противодействию коррупции в ОБУСО «КЦСОН по Пучежскому и Лухскому муниципальным районам» за 2022 год, о состоянии текущей информационно-разъяснительной работы в учреждении по профилактике коррупционных правонарушений среди и работников и получателей государственных услуг. Содержание работы направлено на проведение антикоррупционного просвещения. Для этого вопросы профилактики коррупционных правонарушений регулярно включаются в повестку планерок, совещаниях при директоре учреждения. Регулярно обновляется информация  в формах наглядной агитации о профилактике коррупции. Разработаны памятки.
Решение:
- информацию принять к сведению. Продолжить информационно-разъяснительную работу по профилактике коррупции среди работников учреждения и получателей государственных услуг. Обеспечить открытость мер по противодействию коррупции, принимаемых учреждением, в сети Интернет.
(Решение принято единогласно).

Председатель комиссии                                   Г.Г.Масленникова

Секретарь комиссии                                         Г.Г.Назарычева